
1  

Příloha č. 1 Dotazník pro učitele tělesné výchovy 

Využití gymnastického náčiní ve výuce tělesné výchovy na středních školách 

Dobrý den, 

 

věnujte prosím několik minut svého času vyplnění následujícího dotazníku. 

 

1. Pohlaví: 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

 muž    žena 
 

2. Věková skupina 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

 <30 let    31-40 let    41-50 let    >51 let 
 

 

3. Nejvyšší dosažené vzdělání 

 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

  základní vzdělání        středoškolské 

vzdělání bez 

maturity 

 

 

středoškolské 

vzdělání s 

maturitou 

 

 

vyšší odborné 

vzdělání

  vysokoškolské   

vzdělání 

 
4. Vysoká škola s vystudovaným oborem TV 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

 ano  ne 
 

5. Délka pedagogické praxe (roky) 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

 <1 rok  1-5 let  6-15 let  16-25 let  >25 let 

 

 



 

2  

6. Uveďte, kolik hodin tělesné výchovy (45 min) učíte týdně? 

 

 

 

 

 

 
7. Vyberte, ve kterých skupinách vyučujete tělesnou výchovu. 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

 pouze dívky  pouze chlapci  dívky i chlapci 
 

 

8. Pro následující otázky se prosím nyní podívejte do uvedené tabulky na přehled 

rozdělení gymnastického náčiní 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

 
TYPIZOVANÉ (závodní 
gymnastické náčiní) 

 

 
NETYPIZOVANÉ gymnastické 

náčiní 

 
TYPICKÉ náčiní pro základní 

gymnastiku 

• švihadlo • míčky • švihadla 

• obruč • tyčky • tyče 

• míč • kroužky • plné míče 

• kužel • šátky • činky 

• stuha • závoj • krátké i dlouhé gumy 

 • triko • expandéry 

 • plastová lahev • těžké tyče 

 • klobouk  

 • deštník  

 

 

 neodpovídá se, pouze upřesnění



 

3  

 

9. Využíváte v hodinách školní TV gymnastické náčiní? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

ano, gymnastické náčiní 

využíváme velmi často 

ne, gymnastické náčiní v 

hodinách TV vůbec 

nevyužíváme 

spíše 

využíváme 

gymnastické 

náčiní 

využíváme 

gymnastické 

náčiní občas 

spíše 

nevyužíváme 

gymnastické 

náčiní

 
10. Jak často ve vyučovacích jednotkách (45 min=1 jednotka) se zaměřením na základní 

nebo rytmickou gymnastiku, používáte gymnastické náčiní? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

využíváme 

gymnastické 

náčiní v každé 

hodině TV  

využíváme 

gymnastické 

náčiní jednou za 

rok 

využíváme 

gymnastické 

náčiní jednou 

týdně 

využíváme 

gymnastické 

náčiní jednou za 

měsíc 

využíváme 

gymnastické 

náčiní jednou za 

čtvrtletí

 
11. Jakým způsobem integrujete gymnastické náčiní do výuky TV? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

rozcvičení 

závěrečné protažení 

hlavní část hodiny 

cvičení ve dvojici 

cvičení jednotlivce 

hudebně-pohybová výchova 

pohybová skladba 

zapojení gymnastického náčiní do vystoupení na školní akademii 

kondiční použití (švihadlo, tyč, medicinbal, expandér...) 

kruhový trénink 

kondiční program-aerobik 

Jiná 



 

4  

12. Používáte nejčastěji typizované (závodní gymnastické náčiní-švihadlo, obruč, míč, 

kužel, stuha), netypizované (míčky, tyčky, kroužky, šátky, závoje, triko, plastová 

lahev, klobouk, deštník...) nebo typické náčiní pro základní gymnastiku (švihadla, 

tyče, plné míče, činky, krátké i dlouhé gumy, expandery, těžké tyče...)? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

Upřednostňuji typizované 

(závodní gymnastické 

náčiní) 

Upřednostňuji 

netypizované 

gymnastické náčiní 

Upřednostňuji typické 

náčiní pro základní 

gymnastiku

 
13. Vyberte, která gymnastická náčiní používáte během cvičení v hodinách TV. 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu nebo více odpovědí 

 
švihadlo 

obruč 

míč 

kužel 

stuha 

míčky 

tyčky 

kroužky 

šátky 

závoj 

triko 

plastová lahev 

klobouk 

deštník 

tyče 

plné míče 

činky 

krátké i dlouhé gumy 

expandéry 

těžké tyče 

Jiná 



 

5  

14. Vyberte, které z uvedených gymnastických náčiní používáte během cvičení v 

hodinách TV nejčastěji 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

švihadlo 

 kužel 

 stuha 

 míčky 

 tyčky 

kroužky 

 šátky 

 závoj 

 triko 

 plastová lahev 

 klobouk 

 deštník 

 tyče 

 plné míče 

 činky 

 krátké i dlouhé gumy 

 expandéry 

 těžké tyče 

 Jiná 

 

 
15. Jaký je váš názor na úroveň vybavení vaší tělocvičny pro výuku s gymnastickým 

náčiním? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

 výborná  velmi dobrá  dobrá  dostatečná  nedostatečná 



 

6  

16. Jak jste spokojeni s množstvím gymnastického náčiní pro uskutečnění cvičení se 

všemi žáky současně bez nutnosti střídání náčiní? 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu 

odpověď 

 

 
         jsem spokojen/a, máme 

všeho dostatek, každý žák 
může mít své náčiní 
 

      nejsem spokojen/a, nemáme 

dostatek náčiní, žáci si náčiní 

střídají a nemohou cvičit 

společně se stejným náčiním 

 

 

 

 

jsem spíše 

spokojen/a, 

máme většinu 

náčiní v 

dostatečném 

počtu 

 

 

 

množství 

náčiní 

neřeším, 

zvolím náplň 

podle počtu  

žáků 

 

 

 
 
jsem spíše 

nespokojen/a, máme 
většinu náčiní v 

nedostatečném počtu 
 

 

 

 
17. Zhodnoťte stav gymnastického náčiní v tělocvičně, ve které učíte hodiny TV. 

Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

 výborný  velmi dobrý  dobrý  dostačující  nedostačující 
 

 

18. Jaké změny by bylo vhodné provést ve výbavě tělocvičny gymnastický náčiním pro 

zlepšení výuky 

  Nápověda k otázce: Vyberte jednu odpověď 

 

 

změny nejsou potřeba, máme dostatek náčiní různých druhů a stav náčiní je naprosto v pořádku 

 

změny spíše nejsou potřeba, máme většinou dostatek náčiní různých druhů a stav je u většiny náčiní      

v pořádku  

 

     množství, rozmanitost a stav náčiní neřeším  

 

     změny spíše jsou potřeba, nemáme většinou dostatek náčiní různých druhů a náčiní je v horším stavu 

 

  změny jsou potřeba, nemáme dostatek různého náčiní a stav náčiní je naprosto nevhodný



 

7  

Příloha č. 2 Schválení etické komise 


